

Protokół Nr 5/24
posiedzenia Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki
Rady Miasta Bydgoszczy
w dniu 29 października 2024 r.

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności – *zał. do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Drozd, po stwierdzeniu kworum, zaproponował przyjęcie porządku obrad, *zał. do protokołu*.

Radni przyjęli proponowany porządek obrad jednomyślnie – 10 głosami „za”, w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Komisji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Działania związane z organizacją i przeprowadzeniem imprez sportowych dla szkół Miasta Bydgoszczy – w ramach Bydgoskiej Olimpiady Młodzieży.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie Komisji.

Ad 4.

Prezes Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego Marian Lewandowski przedstawił informację nt. Działania związane z organizacją i przeprowadzeniem imprez sportowych dla szkół Miasta Bydgoszczy – w ramach Bydgoskiej Olimpiady Młodzieży – *załącznik do protokołu*.

Podsumowując stwierdził, że udział w zawodach Bydgoskiej Olimpiady Młodzieży ma wpływ na rozwój sprawności fizycznej dzieci i młodzieży. Nadmienił, że Ministerstwo Sportu przeprowadziło badania, które wskazują na obniżenie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży w Polsce. Uważa, że nie jest to spowodowane tylko brakiem zainteresowania dzieci i młodzieży sportem lecz wynika to z preferowanej formy spędzania wolnego czasu, który ogranicza się głównie do przebywania przed komputerem, telefonem czy telewizorem, czyli widać ewidentny brak chęci do jakiegokolwiek aktywności na świeżym powietrzu, jak to bywało dawniej. Dlatego, celem Związku jest propagowanie i rozwijanie kultury fizycznej, sportu i rekreacji wśród młodzieży szkolnej, promowanie w środowisku szkolnym idei uprawiania sportu oraz popularyzowanie aktywnego wypoczynku i higienicznego trybu życia. Zauważył, że ważne jest rozwijanie zainteresowań młodych ludzi, przygotowanie młodzieży do życia zawodowego, odporność na stres, walka ze swoimi słabościami. Ponadto nauczanie młodego

pokolenia umiejętności współpracy, wygrywania i przegrywania oraz fair play w sporcie i w życiu. Nadmieniał, że Miejski Szkolny Związek Sportowy realizuje swoje cele m.in. poprzez stwarzanie utalentowanej młodzieży możliwości osiągnięcia mistrzostwa sportowego, organizowanie zawodów, turniejów, olimpiad i imprez sportowych o charakterze rekreacyjnym i integracyjnym, a także konkursów. Prócz tego programowanie i organizowanie dla młodzieży szkolnej obozów szkoleniowych w różnych formach. Związek zajmuje się również organizowaniem i prowadzeniem kursów, seminariów oraz szkoleniem kadr sportowych (organizatorów i instruktorów sportu oraz trenerów).

Radny Maciej Świątkowski nadmieniał, że bardzo złe wyniki badań sprawnościowych dzieci i młodzieży oraz perspektywa olimpiady za 20 lat w Polsce, stawiają przed nami wyzwania i cele związane z poprawą kompetencji ruchowej dzieci i młodzieży w Bydgoszczy. Zauważył, że masowe zwolnienia z lekcji wychowania fizycznego, również przekładają się na zły stan aktywności fizycznej dzieci i młodzieży. Poinformował, że na sukces dobrego zdrowia mają wpływ: w 60 procentach zachowania prozdrowotne, czyli nawyki żywieniowe – w szkole i poza szkołą oraz aktywność fizyczna i dobry sen, w 20 procentach stan środowiska (powietrze i woda) oraz kolejne 20 procent stanowi genetyka. Zatem należy zadbać o te aspekty. Nadmieniał, że w przyszłym roku planowane jest wprowadzenie w szkołach nowego przedmiotu pn. edukacja zdrowotna. Zauważył, że działacze sportowi robią dużo na rzecz sportu, jednak rosną również potrzeby z tym związane. Okazuje się, że niejednokrotnie brakuje funduszy na realizację zadań związanych z organizacją imprez sportowych (np. opłacenie sędziego), czy zakup niezbędnego sprzętu sportowego, o czym podczas omawiania tematu wspomniał Prezes Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego. Działacze sportowi często pracują społecznie, muszą zadbać o obsługę administracyjną klubu, stąd pojawiają się również koszty z tym związane (np. wymiana niezbędnych urządzeń - komputera). Nadmieniał, że niedopuszczalna jest sytuacja, kiedy Miasto przekazuje nieodpłatnie tereny na czyjąś rzecz (np. Polonii Bydgoszcz, Politechnice Bydgoskiej), a później za użytkowanie boiska, czy sali sportowej dla dzieci klas sportowych trzeba płacić. Podkreślił, że sprawy związane z żywieniem i aktywnością fizyczną dzieci są sprawą nadrzędną i działania takie należy wspierać. Zasugerował, aby pomyśleć o wsparciu zachowań prozdrowotnych w budżecie Miasta.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Drozd powiedział, że kolejny rok z rzędu reprezentacja całego województwa kujawsko - pomorskiego zajmuje w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży wysokie – 4 miejsce, a w punktacji medalowej 3 miejsce. Niewątpliwie jest to zasługa działań podejmowanych przez Miejski Szkolny Związek Sportowy. Podziękował za wkład i wysiłek podejmowany przez wszystkich działaczy sportowych, trenerów i zawodników.

Miejski Szkolny Związek Sportowy Grzegorz Dzieciolowski nadmieniał, że w szkołach podstawowych zauważalne jest mniejsze zainteresowanie innymi

dziedzinami sportu niż piłka nożna. Spowodowane jest to tym, że w dyscyplinach technicznych, takich jak np. lekka atletyka, piłka siatkowa, ręczna czy koszykówka, kształtowanie młodego człowieka wymaga przede wszystkim czasu. W dyscyplinach tych niezbędne jest wypracowanie dobrej koordynacji ruchowej i dużo treningów trzeba poświęcić, aby wypracować powtarzalność ruchów.

Prezes Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego Marian Lewandowski poinformował, że w tym roku Związek ma zaplanowanych 12 imprez, których organizacja wymaga zapewnienia: nadzoru sędziowskiego, opieki medycznej i technicznej, przygotowania pucharów dla zawodników, kalendarza oraz ubezpieczenia imprezy. Koszty organizacji zawodów zależą od dyscypliny sportowej, gdyż sam koszt wynagrodzenia sędziego jest różny. Przykładowo za sędziego festiwalu sztafet trzeba zapłacić – 2 tys. zł, pływania 2,5 tys. zł, badmintonu – 1,5 tys. zł, tenisa stołowego – 1,5 tys. zł, siatkówki – 7 tys. zł, piłki ręcznej – 3,5 tys. zł, koszykówki – 3 tys. zł, piłki nożnej – 6 tys. zł. Do tego dochodzą inne koszty związane z organizacją imprezy w danej dyscyplinie sportowej.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jędrzej Gralik zapytał, o ile należałoby zwiększyć budżet Szkolnemu Związkowi Sportowemu, aby był optymalny? Ponadto, czy Związek jest w stanie zakupić sprzęt, który aktualnie jest wynajmowany (np. chipy, maty pomiarowe, oprogramowanie)? Uważa, że taka inwestycja byłaby bardziej opłacalna dla Związku, gdyż koszty poniesione na zakup w perspektywie czasu zwróciłby się, a zakupiony sprzęt stanowiłoby majątek Związku.

Prezes Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego Marian Lewandowski powiedział, że tych potrzeb jest dużo i trudno jest mu na szybko wyliczyć koszty. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o zwiększenie środków o poziom inflacji, co choć trochę rozwiązałoby problem rosnących wydatków.

Nadmienił, że aby poprawić ilość startującej młodzieży w Bydgoskiej Olimpiadzie Młodzieży w każdej dyscyplinie, można byłoby uhonorować startujące szkoły nagrodą pieniężną np. w wysokości 1 tys. zł, a nie jak to zwykle ma miejsce statuetką „Łuczniczki”. Stwierdził, że taka nagroda mogłaby być bardziej motywująca, gdyż pieniądze te można byłoby przeznaczyć na potrzeby sportowe zawodników danej szkoły, np. na zakup piłek.

Radny Paweł Bokiej powiedział, że dzieci w klasach 1-3 wykazują największą aktywność fizyczną, która jest jeszcze nie ukierunkowana. Stąd należałoby tą aktywność fizyczną poprawić systemowo. Akademie, kluby i stowarzyszenia piłkarskie już w przedszkolach prowadzą zajęcia ogólnorozwojowe dla najmłodszych dzieci. Zauważył, że brak profesjonalnych nauczycieli wychowania fizycznego w klasach od 1 - 3, powoduje, że zajęcia są mało atrakcyjne dla dzieci.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Rusielewicz powiedziała, że niezwykle ważne jest, abyśmy zwrócili uwagę na różne dyscypliny sportowe. Natomiast rola nauczycieli, ich fachowość oraz zaangażowanie jest bardzo istotne w tym względzie. Ponadto zauważyła, że sport powinien być przede wszystkim zabawą, formą przyjemnego spędzania wolnego czasu, rekreacji i rozładowania stresu. Zauważyła, że nie można na barki dzieci kłaść ciężaru osiągnięcia wyników. Dziecko powinno czuć, że to co robi jest dla niego satysfakcjonujące, niezależnie od tego jakie wyniki osiąga. Jeśli sport będzie dziecku sprawiał przyjemność, to w trakcie jego uprawiania - pod okiem doświadczonego trenera - wyłoni się dobry zawodnik. Dlatego nie wyniki są najważniejsze, gdyż udowodniono, że największe talenty budzą się w trakcie takich zabaw. Zauważyła, że z zajęć wychowania fizycznego nie powinno oceniać się dzieci stopniem, gdyż sam fakt, że dziecko wykonuje aktywność fizyczną i pokonuje siebie, jest wystarczające.

Prezes Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego Marian Lewandowski zgodził się ze swoją przedmówczynią i dodał, że Rozporządzenie z 1982 roku w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów wychowania fizycznego mówi, że oceniamy za postęp i wkład pracy.

Radny Piotr Walczak zauważył, że w Bydgoskiej Olimpiadzie Młodzieży biorą udział zawodnicy klubów sportowych i uczniowie szkół. Zatem jest to zderzenie zawodowców, z tymi, którzy amatorsko uprawiają sport. Dlatego należy ocenianie tych zawodników rozgraniczać.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Drozd poinformował, że dobre wyniki sportowe w różnych dyscyplinach sportu, nie byłyby możliwe bez zaangażowania trenerów, nauczycieli i rodziców.

Zaproponował, aby Komisja podjęła wniosek do Prezydenta z prośbą o zwiększenie środków dla Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego, chociażby o poziom inflacji.

Komisja 9 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła przedstawiony wniosek – *Wniosek nr 2/24 – załącznik do protokołu.*

Ad 5 - Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Drozd poinformował, że wystosował do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji pismo z prośbą o skorygowanie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 stycznia 2012 roku w sprawie minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego – *załącznik do protokołu.*

Ponadto nawiązał do przedstawionej na poprzednim posiedzeniu Komisji przez Zastępcę Przewodniczącego Jędrzeja Gralika propozycji przyznawania

olimpijczykom i paralimpijczykom reprezentującym bydgoskie kluby podczas Igrzysk Olimpijskich i Paralimpijskich lub olimpijczykom i paralimpijczykom zamieszkałym w Bydgoszczy - *Bydgoskiej Karty Olimpijczyka i Paralimpijczyka*, i poinformował, że niniejsza propozycja została przedstawiona na spotkaniu Kujawsko-Pomorskiej Rady Olimpijskiej. Dodał, że propozycja została pozytywnie zaopiniowana przez Radę.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jędrzej Gralik przedstawił regulamin przyznawania *Bydgoskiej Karty Olimpijczyka i Paralimpijczyka* - załącznik do protokołu.

Poinformował, że celem utworzenia karty jest uhonorowanie przez Miasto uczestników, medalistów Igrzysk Olimpijskich i Paralimpijskich, która wręczana miałyby być przez Prezydenta Miasta Bydgoszczy podczas gali organizowanej przez Miasto Bydgoszcz.

Przedstawił pismo Kajakarki Igrzysk Olimpijskich Mistrzostw Świata i Europy Beaty Rosolskiej (Mikołajczyk) z poparciem dla przedmiotowej inicjatywy – załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Drozd zaproponował, aby Komisja podjęła wniosek do Prezydenta z prośbą o utworzenie *Bydgoskiej Karty Olimpijczyka i Paralimpijczyka* celem uhonorowania przez Miasto uczestników i medalistów Igrzysk Olimpijskich i Paralimpijskich zamieszkałych w Bydgoszczy oraz reprezentujących bydgoskie kluby podczas Igrzysk.

Komisja jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęła przedstawiony wniosek – *Wniosek nr 3/24* – załącznik do protokołu.

Radny Maciej Świątkowski poinformował, że Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Polityki Zdrowotnej Rady Miasta Bydgoszczy przyjęła przez aklamację informację dotyczącą inicjatywy utworzenia w ramach dokumentu „Bydgoszcz 2030. Strategia Rozwoju” programu wdrożeniowego pt. „Poprawa kompetencji ruchowej dzieci i młodzieży w Bydgoszczy”. Poinformował, że będzie przygotowywał szerszy projekt w tym zakresie. Wypracowany dokument zostanie przedstawiony Radnym na posiedzeniu Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Kazimierz Drozd** zakończył 5/24 posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki .

Protokołowała

 Agnieszka Lachowska

Przewodniczący Komisji


Kazimierz Drozd